
 
28 апреля 2016 года № 77 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2016 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города Костромы в 

соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 

части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации"), Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 180-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 28 января 2003 

года № 2 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

24 ноября 2005 года № 105, от 14 сентября 2006 года № 85, от 29 марта 2007 года 

№ 38, от 31 мая 2007 года № 61, от 27 сентября 2007 года № 106, от 13 декабря 2007 

года № 159, от 18 февраля 2010 года № 16, от 23 сентября 2010 года № 128, от 

31 марта 2011 года № 37, от 18 августа 2011 года № 171, от 31 мая 2012 года № 57, от 

28 марта 2013 года № 40, от 19 декабря 2013 года № 219, от 10 июля 2014 года 

№ 106, от 24 апреля 2015 года № 72), следующие изменения:   

1) в пункте 2.2 слова "города Костромы" заменить словами "города Костромы 

(далее – прогнозный план приватизации муниципального имущества)", слово 

"открытых" исключить; 

2) абзац четвертый пункта 3.2 после слов "план приватизации" дополнить 

словами "муниципального имущества"; 

3) абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

"Размещение прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 

официальном сайте в сети "Интернет", определенном Администрацией города 

Костромы, является уведомлением пользователей такого имущества о его 

планируемой продаже."; 

4) в пункте 4.6:  

абзац третий после слов "план приватизации" дополнить словами 

"муниципального имущества"; 

в абзацах седьмом, восьмом слово "открытых" исключить; 

consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC30E0040F412BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E30206452BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E50101432BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E50704442BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E6040E462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E70207462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC30E70703462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC31E10104442BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC31E40303442BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC31E6040F412BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC37E50404402BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC37E50404402BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC37E90804422BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC34E30302452BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC34E30302452BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC34E70603462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=23B5841D5F4403EAB8F552F5C716571627BB81201FC784BD529CE934F72CC05A86F1F3BA0D9843B254B77CN6I4G


2 

5) абзац первый пункта 4.7 после слов "план приватизации" дополнить словами 

"муниципального имущества"; 

6) дополнить пунктом 4.7.1 следующего содержания: 

"4.7.1. Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и 

общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план 

приватизации муниципального имущества, представляют в отраслевой 

(функциональный) орган, осуществляющий от имени города Костромы реализацию 

прав владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Костромы годовую бухгалтерскую 

(финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской 

Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного 

экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, 

полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня 

окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в 

указанной отчетности, на официальном сайте в сети "Интернет", определенном 

Администрацией города Костромы."; 

7) в абзаце четвертом пункта 4.8 слово "открытых" исключить; 

8) в пункте 5.1: 

в абзаце втором слово "открытое" исключить; 

в абзаце четвертом слово "открытых" исключить; 

абзац шестой признать утратившим силу; 

в абзацах девятом, десятом слово "открытых" исключить; 

9) в абзацах десятом, одиннадцатом пункта 5.2 слово "открытого" исключить; 

10) пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

"5.4 Прогнозный план приватизации муниципального имущества, решения об 

условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о 

продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты о 

результатах приватизации муниципального имущества подлежат размещению на 

официальном сайте в сети "Интернет", определенном Администрацией города 

Костромы, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" 

для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


